
 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 1 di 5 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  111  ANNO 2017 
 
SEDUTA   DEL  20/07/2017     ORE    19:00 

 
 

 
OGGETTO:  PROTOCOLLO D’INTESA PER IL POTENZIAMENTO DEL 

SERVIZIO DI TRASPORTO IN EMERGENZA NELL’AMBITO 
TERRITORIALE DEI COMUNI DI BUSSETO E POLESINE ZIBELLO 
– ANNO 2017. 

 
L’anno duemiladiciassette il giorno venti del  mese di luglio alle ore 19:00 nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA PRESENTE  

MARCHESI MARZIA PRESENTE  

 
Totale presenti: n.  5 
Totale assenti :  n. 0 
 
Partecipa all’adunanza  RESPONSABILE AFFARI GENERALI Stellati Dott.ssa Elena, che 
in qualità di Vice Segretario, provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
1 

de
l 2

0/
07

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 2 di 5 

OGGETTO: PROTOCOLLO D’INTESA PER IL POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO IN EMERGENZA NELL’AMBITO TERRITORIALE DEI COMUNI DI 
BUSSETO E POLESINE ZIBELLO – ANNO 2017. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che presso la Pubblica Assistenza di Busseto è vigente un sistema per la 
gestione delle emergenze composto da due parti, fra loro integrate: la prima costituita 
dalla gestione della richiesta di soccorso e relativo intervento medico sul territorio, la 
seconda costituita dal trasporto e dalla ricezione del paziente in una struttura facente parte 
della rete di emergenza, garantendo lo svolgimento di tali attività 24 ore su 24; 

 

PRESO ATTO che l’Assistenza Pubblica di Busseto, attraverso la propria postazione, garantisce n. 

1 autoambulanza, dalle ore 00.00 alle ore 24.00, ogni giorno dell’anno, con relativo equipaggio, per 

il servizio di trasporto in emergenza, come da convenzione Sistema 118; 

 

CONSIDERATO che i Comuni di Busseto, Polesine Zibello e Roccabianca, a seguito delle intese 

raggiunte con le rappresentanze dell’Azienda USL di Parma e l’Assistenza Pubblica di Busseto, 

hanno partecipato durante l’anno 2016 allo sviluppo, al miglioramento e al potenziamento del 

Servizio di Soccorso e Trasporto in emergenza 118, nell’ambito territoriale dei Comuni stessi, 

mettendo a disposizione risorse finanziarie; 

 

CONSIDERATO che, sulla base degli esiti positivi della proficua esperienza, i medesimi soggetti, 

fatta eccezione per il Comune di Roccabianca, intendono rinnovare gli accordi di collaborazione 

sopraenunciati anche per l’anno 2017; 

 

VISTA la bozza di PROTOCOLLO D’INTESA PER IL POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO IN EMERGENZA NELL’AMBITO TERRITORIALE DEI COMUNI DI 

BUSSETO E DI POLESINE ZIBELLO, nel testo allegato alla presente deliberazione per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

PRESO ATTO dal testo suindicato che per il potenziamento del Servizio di Soccorso e Trasporto in 

emergenza 118: 

 

• L’Azienda USL di Parma si impegna dal 01 gennaio  2017 fino al 31 dicembre 2017, ad 

integrare l’equipaggio sul mezzo adibito al Servizio Trasporto in emergenza come da 

convenzione quadro tra le Aziende Sanitarie della Provincia di Parma e le Associazioni di 

Pubblica Assistenza e la Croce Rossa Italiana della Provincia di Parma, con n° 1 Collaboratore 

Professionale Sanitario Infermiere abilitato all’emergenza territoriale, nella fascia oraria dalle 

ore 06.30 alle ore 13.30, dal lunedì al venerdì di ogni settimana (escluso i festivi), non 

necessariamente dipendente dell’Azienda USL di Parma. 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
1 

de
l 2

0/
07

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 3 di 5 

• L’Assistenza Pubblica Croce Bianca di Busseto a titolo di compartecipazione agli oneri 

derivanti all’inserimento del Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere, finalizzato 

all’attività di soccorso e trasporto in emergenza, con le modalità previste dal presente protocollo 

d’intesa, rimborsa all’Azienda USL di Parma €. 8.000,00 all’anno. 

 

• I Comuni di Busseto e di Polesine Zibello a titolo di compartecipazione agli oneri derivanti 

all’inserimento del Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere, finalizzato all’attività di 

soccorso e trasporto in emergenza, con le modalità previste dal presente protocollo d’intesa, 

rimborsano all’Azienda USL di Parma  €. 10.000,00 all’anno cosi ripartiti:  

- Comune di Busseto €. 5.000,00 all’anno; 

- Comune di Polesine P.se Zibello €. 5.000,00 all’anno; 

 

PRESO ATTO altresì che il presente accordo ha validità a far tempo dal 1 gennaio 2017  e fino al 

31 dicembre 2017; 

 

DATO ATTO che la quota a carico del Comune di Busseto pari ad € 5.000,00 trova copertura 

all’intervento 12071.04.1300 del Bilancio 2017; 

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.; 

 

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi dell'art. 

49, comma 1, del D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m., i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte della Dott.ssa Roberta Curtarelli, Responsabile dell’Area Servizi alla 

Persona, Cultura e Turismo, in ordine alla regolarità tecnica; 

- favorevole, da parte della Dott.ssa Elena Stellati, Responsabile dell’Area Servizi Finanziari, in 

ordine alla regolarità contabile; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in narrativa, il PROTOCOLLO D’INTESA PER 

IL POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO IN EMERGENZA 

NELL’AMBITO TERRITORIALE DEI COMUNI DI BUSSETO E  DI POLESINE 

ZIBELLO, nel testo allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

            -  All. “1”; 

 

2) DI DARE ATTO che la somma di € 5.000,00 da rimborsare all’Azienda USL trova 

copertura all’intervento 12071.04.1300 del Bilancio 2017; 

 

3) DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del 

procedimento in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli; 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
1 

de
l 2

0/
07

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 4 di 5 

4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. vo n. 267/2000 e s. m.. 

 

          

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
1 

de
l 2

0/
07

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 

Pagina 5 di 5 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 RESPONSABILE AFFARI GENERALI  
Stellati Dott.ssa Elena 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
1 

de
l 2

0/
07

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
PROTOCOLLO D’INTESA PER IL POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
IN EMERGENZA NELL’AMBITO TERRITORIALE DEI COMUNI DI BUSSETO E 
POLESINE ZIBELLO – ANNO 2017. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 19/07/2017 
 

Il Responsabile del Servizio 
Roberta Curtarelli / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
1 

de
l 2

0/
07

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



 

COMUNE DI BUSSETO  

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
PROTOCOLLO D’INTESA PER IL POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
IN EMERGENZA NELL’AMBITO TERRITORIALE DEI COMUNI DI BUSSETO E 
POLESINE ZIBELLO – ANNO 2017. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 20/07/2017 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
1 

de
l 2

0/
07

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 111

DEL 20/07/2017
OGGETTO: PROTOCOLLO D’INTESA PER IL POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TRASPORTO IN EMERGENZA NELL’AMBITO TERRITORIALE DEI COMUNI DI 
BUSSETO E POLESINE ZIBELLO – ANNO 2017.

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

25/07/2017 al 09/08/2017 

Busseto lì  25/07/2017

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

11
1 

de
l 2

0/
07

/2
01

7.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

7/
20

17
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
R

E
SP

O
N

SA
B

IL
E

 A
FF

A
R

I 
G

E
N

E
R

A
L

I 
St

el
la

ti 
D

ot
t.s

sa
 E

le
na


